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REPUBLIKA E SHQIPERISH
KOMISIONERI SHTETEROR T ZGIEDIJEVE

Tirané mé 26’ 'buﬂ]
Nr. A:SS S Prot.

Lénda:  Njoftim pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit

Yaisé Dibéy {//

Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi

Partisé Republikane Shgiptare
Rr. “Abdi Toptani”, Ish Hotel Drini, Kati IT1, Tirang

Zj. Nertila Dik Kaza
Shumbat, Dibér

Komisioneri . Shietéror i Zgjedhjeve, né:seancén publike té dates 24.05.2024, mori né
shqyrtim. projeld-vendimin “Pér plotésimin e vakancés né késhillin ¢ bashkisé Dibér, pas
verifikimit t€ kushteve dhe kritereve ligjore t& kandidatit, vendosi “Plotésimin e vakances né
késhillin ‘e bashkisé Dibér, me kandidatin nga lista shumemerore e “Partisé Republikane
Shqiptare” zj. Nertila Dik Kaza.

Bashkeélidhur do t€ gjeni vendimin nr. 51, daté 24.5.2024.
Duke ju faléﬁderuar pér bashképunimin, ‘
Sekretar i Pérgjifhshém

(Né mungesé dhe me urdhér)

/f ,\Vyalhnda CELMETA

PP il bnies Birrrovon’ Rie A Tipegn Shyeeimiiel
Brioo “thrahies Bugoye” Meod Tirand, Shaiptet ]




REPUBLIKA E SHQIPERISE
IKOMISIONI QENPROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERIK SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

S Datar 2452024 T T U NETS] T Oras 12500

- VENDIM
PER
- PLOTESIMIN F, VAKANCES Ni KESHILLIN E BASHKISE DIBER, ME

KANDIDATIN NGA LISTA SHUMEMERORE E “PARTISE REPUBLIKAN E -

SHOIPTARE”, ZJ. NERTIL A DIK KAZA ™

Né mbeshietje t€ neneve 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, t& ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikes'sé Shqipense” t& ndryshuar, nenit 11,
té:ligjit nr. . 138/2015, “Pér garantimin e mtegnte’at t& personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné fusksione publike”, Kreut V, t& vendimit nr. 17/2016 t& Kuvendit, “Pér percaktlmm e
rregullave (€ detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né hg]m ar. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit-t& personave & zgjidhen, emerohen ose ushtfojné funk'ﬂone publike”,
pasi shqyrtova dokumentacxomn  pérkatés,

VEREJ:

Me: shkresén nr, 845-pfot—.,~ daté 01.03.2024, késhilli 1 bashkisé Dibér, ka njoftuar Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve pér krijimin'e vakancés nga késhilltari, z. Shukei Idriz Shehu, propozuar
nga subjekii zgjedhor Partia Republikane Shqiptare.

" . Referuat nenit 164, pika 2 & ligjit nr.10019, date 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s&

Shqipérisé” i ndryshuar, kandidati vijues nga lista shumemeérore e Partisé Republikane Shqiptare,
+ pér.késhillin e bashkisé Dibér, t& cilit i kalon mandati i keshﬂltarlt éshté kandidati me numér
rendor 2, zj. Nertila Dik Kaza.

Me shkresén"nr. 1098, prot., dat€ 23.04.2024, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i &shté drejtuar -

kandidatit pér anétar né Késhillin-e Bashkisé Dibér, zj. Nertila Dik Kaza, me kérkesg pér
plotésim dokumentacioni.

Né bazé té nenit 11, té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve {8 t&

PE&r plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisg Dibér
me kandidatin 'fnga lista shumemérote ¢ “Partisé
Republikane Shqiptare™, zj. Nertila Dik Kaza.

Data: 24.5.2024 Nr: 51
Ora: 12:60
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dhénave né€ pérputhje me kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat té listés shumemérore pér zgjedhjet
pararendése, pér késhillin bashkiak, t& cilit i takon t& marré mandatin e késhilltarit pér vendin
vakant.

Kandidati pér késhilltar, pércaktuar né baz& t8 listés shumemérore, t& subjektit Partia
Repubhkane Shgqiptare, ka plotésuar e depozituar formulatin e vetédeklarimit, me numér DI-
PR-18341 1 unik, né Komisionin Qendror € Zgjedhjeve, si organi kompetent pér
administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin né funksionin
_publik, ku pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit t& bashkisé.

Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit t& zj. Nertila Dik Kaza, rezulton se né rubrikén 1.
“TE DHENA PERSONALE”, PIKA B,  “Gjeneralitete t6 méparshme” té Formularit té
Vetédeklarimit, subjekti vetédeklarues ka deklaruar gieneralitetet e saj dhe eshte shprehur se ka
idryshuar mbiemrin nga “SPATA” né “KAZA”.

- Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim t& ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja

“b” dhe pdca 3, shkronja “¢”, t& vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016 me shkresén nr. 1175 proi i

A 020572024, Ka Ketkuar Informacion | ngdZyra e g]end]es Givile dhe me shk:resen i 1171
- prot.; daté 02.05.2024, ka kérkuar informacion nga zyra ¢ gjendjes gjyqésore pér zj. Nertila Dik
Kaza

Drejtoria‘e Pérgjithshime e Gjeridjes Civile, me shkresén nr. 5198/1 prot., daté 16.05.2024, ka
dérguar né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, verifikimin e t8 dhénave pér kandidatin pér
anétar zj. Nertila Dik Kaza, ku konstatohet se kandidati nuk ka ndrys]:ume né perberesﬂ: e
g}endjes civile. ' "

Di‘ejt‘oria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqssore, :'l‘ﬁié :Shkresén nr. 7410/1 prot., daté 14. 05, 2='024" o

ka:dérguar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjyqésore per Zj.

= Nertﬂa Dik Kaza, ku konstatohet se kandidati nuk eshte i denuar me Vendlm penal te fonnes se‘_r_ o

prere

. NE& mbéshtetje té p1kes 2, € Kreut V, t8 Veildlmlt nr. 17/2016 té Kuvendxt konstatohet se te"'_‘ _
«-..dhénat- e-kandidatit-péranétar-zj- Nertila-Dile Kaza; néledshillin-e-bashkisé Dibér; nulk pelb eﬂn&-;-—--mwg-.

2+ kusht pér moszg; eth ene kand1dat1t né funksmmn ¢ késhilltarit.

" PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1; shkronja.“n” e 2 dhe 164, pikat 2 dhe 4, i€ ligjit nr. 10019, daté
129.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenin 11, t& ligjit r.
138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”, Kreun V, té verddimit nr. 17/2016 t¢ Kuvenditf, “Pér pércaktimin ¢
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuéra né ligyin nr. 138/2015, “Pér
garantimin e integritetit t& personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtroing finksione publike”

Pé&r plotésimin e vakanceés né Késhillin e Bashkisé Dibér
me kandidalin nga lista shumemérore e “Paxisé
Republikane Shaiptare™, zj. Nertila Dik Kaza.

Data: 24.5.2024 Nr: 51
Ora: 12:00
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VEND O §:

1. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér, me kandidatin nga lista
shumemérore e “Partisé Republikane Shqiptare”, zi. Nertila Dik Kaza.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elekironike zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

3. Kunderketj vendiimi murnd t& behet ankifii ¢ Komisionin ¢ Ankifimeve dhe
Sanksioneve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shietéror i Zgjedhjeve

Y
Data: 24.5.2024 Nr: 51 {3
QOra: 12:00

P& plotésimin f vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér
me kandidati? nga lista shumemérore e “Partisé
Republikane Shqiptare”, zj. Nestila Dik Kaza.
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